PAGE  
2

                                                                             ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	16.10.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 340


┌                                                       ┐
Про результати діяльності спостережної комісії при виконкомі Тернівської районної у місті ради за період роботи з 01.10.2012 
по 01.10.2013
Спостережна комісія при виконкомі Тернівської районної у місті ради, яка опікується правовими, економічними, організаційними, соціально-психологічними та іншими заходами, що могли б допомогти колишнім в'язням облаштуватися на волі, була створена у 2003 році. Комісія   здійснює свою діяльність відповідно до рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 19.01.2011 № 9 та плану роботи. Останні зміни до складу комісії внесені рішенням виконкому районної у місті ради від 20.03.2013 № 80.

До складу Комісії входить 21 особа.  


За період 01.10.2012-01.10.2013  було проведено 21 засідання (розглянуто, згідно плану, 16 питань та додатково – 30 питань).


Систематично на засіданнях аналізується робота комісії, результати перевірок, обстежень тощо. Проводиться анкетування осіб, звільнених з місць позбавлення волі з метою визначення їх нагальних потреб і проблем.

З метою вивчення стану матеріально-побутового, медико-санітарного забезпечення засуджених, навчання та стану організації соціально-виховної роботи, члени спостережної Комісії неодноразово відвідували Криворізьку установу виконання покарань № 3. Надані консультації засудженим та ув’язненим для вирішення соціально-побутових та інших питань.   

Також, при Криворізькій установі виконання покарань № 3 працює «громадська приймальня». Члени Комісії та запрошені спеціалісти проводять особистий прийом родичів і близьких засуджених та ув’язнених осіб, розглядають їх звернення, приймають рішення, надають первинну правову допомогу та консультації. 

На особистий прийом до Комісії звернулося 158 засуджених та звільнених осіб.

Станом на 01.10.2013  на обліку в Комісії знаходиться 92 особи відповідної категорії. Комісія надає допомогу у соціальній адаптації особам, звільненим з місць позбавлення волі, отриманні паспортів громадян України, реєстрації їх місця проживання, організації контролю за поведінкою осіб вказаної категорії та проведенні виховних заходів за місцем їх роботи (навчання) і проживання.

 
Враховуючи відсутність соціального житла в районі, громадянам, які повернулися з місць позбавлення волі та не мають документів, житла, пропонується допомога у влаштуванні до КУ «Будинок нічного перебування», де обслуговуються громадяни без визначеного місця мешкання. Комісією надіслано 2 клопотання про тимчасове перебування звільнених осіб для вирішення питання отримання документів і житлових питань.

З метою захисту прав та інтересів засуджених, Комісією протягом звітного періоду було направлено: 147 листів організаційного характеру; 4 листи суб’єктам господарської діяльності міста, де працюють звільнені (про проведення виховної роботи).

Керуючись Постановою КМУ від 10.11.2010 № 1042, Комісія систематично висвітлює свою діяльність в засобах масової інформації  та  на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради  в мережі Інтернет.

З метою здійснення всебічної допомоги по соціальній адаптації осіб, звільнених умовно-достроково, визначаючи потреби в наданні соціально-педагогічних, соціально-медичних, психологічних, юридичних та інформаційних послуг особам, які відбули покарання у виді обмеження волі або позбавлення волі на певний строк, керуючись Кримінально-виконавчим кодексом України, відповідно до рішення Криворізької міської ради від 30.03.2011 №259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради

В И Р І Ш И В:

1. Інформацію керуючої справами виконкому районної у місті ради - голови спостережної комісії при виконкомі Тернівської районної у місті ради  Окунєвої М.І. «Про результати діяльності спостережної комісії при виконкомі Тернівської районної у місті ради за період роботи з 01.10.2012 по 01.10.2013» взяти до відома.

2. Спостережній   комісії    при   виконкомі Тернівської районної у місті ради (Окунєва М.І.) продовжити роботу відповідно до Положення «Про спостережні комісії», звернувши особливу увагу на вирішення питань соціального захисту та підтримки осіб, умовно-достроково звільнених від відбування покарання, та громадського контролю за їх поведінкою протягом невідбутої частини покарання.

3. Управлінню праці та соціального захисту населення виконкому  районної у місті ради  (Ткачук Т.О.) :

3.1. Організувати спільно з Тернівським районним центром зайнятості м.Кривого Рогу систематичний прийом громадян, звільнених з місць позбавлення волі, з питань надання соціальних послуг, забезпечення соціальних гарантій, визначених законодавством.  

3.2. Активізувати роботу з проведення обстежень соціально-побутових умов проживання звільнених осіб, надання їм матеріальної допомоги, працевлаштування.

4. Рекомендувати Тернівському районному центру зайнятості м.Кривого Рогу (Грипачевська Л.А.):

4.1. Вдосконалити роботу з працевлаштування звільнених осіб. Провести тематичний семінар з громадянами даної категорії, які перебувають на обліку в спостережній комісії та не працюють.


4.2. Провести опитування роботодавців щодо можливості надання тимчасового житла у разі працевлаштування.

5. Загальному відділу виконкому районної у місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу справами виконкому районної у місті ради Окунєву М.І. 

Голова районної у місті ради





В.Терьохін
